ул. Валентины Терешковой, д. 30/2, г. Липецк, 398043, телефон: (4742) 24-33-88, факс: 34-28-10. E-mail: info@bti48.ru

ПРИКАЗ №206

город Липецк «10» ноября 2020 года

«Изменения к приказу от 06.09.2019г №195/1

«Об утверждении стоимости оказываемых

физическим лицам услуг по подготовке

технического плана на объекты недвижимости

индивидуального жилищного фонда, помещения,

гаражи и садовые домики»

В целях развития предприятия и обеспечения рентабельности услуг,

оказываемых в области технической инвентаризации, а также руководствуясь

Приказом управления потребительского рынка и ценовой политики Липецкой области

от 16.09.2019 №32-ц и Приказом Минэкономразвития от 18.01.2012 №14

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приказ от 06.09.2019г №195/1 «Об утверждении стоимости оказываемых

физическим лицам услуг по подготовке технического плана на объекты недвижимости

индивидуального жилищного фонда, помещения, гаражи и садовые домики»

дополнить следующим пунктом:

а) «4.1 Установить компенсационные выплаты в случае одностороннего отказа

Заказчика от выполнения работ до проведения полевых и камеральных работ согласно

расчетам стоимости (Приложение 1 – 4).

2. Начальнику отдела информационных технологий Пожидаеву С.В. внести

необходимые изменения в программное обеспечение предприятия.

3. Действие настоящего приказа распространить с 10 ноября 2020 года.

4. Помощнику директора Максимовой О.А. ознакомить с данным приказом

директора офиса продаж услуг, директоров филиалов и других заинтересованных лиц.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора офиса

продаж услуг Гвоздеву Т.Г.

И.о. директора                                                                                                     Н.Н.Звонарев

Приложение 1

к приказу №206 от "10" ноября 2020 года

Н.Н. Звонарев

417,65

127,96

№ п/п Характеристика вида работ Ед.изм.

О
б

ъ
е

м
 р

аб
о

т

Ссылка на норму пункты

М
а

кс
и

м
а

л
ьн

о

ут
в

е
р

ж
д

е
н

н
ая

 в
е

л
и

чи
н

а

н
о

р
м

ы
 в

р
ем

е
н

и

о
сн

о
вн

о
го

 и
сп

о
л

н
и

те
л

я,

че
л

/ч
ас

Н
о

р
м

а
 в

р
ем

е
н

и

о
сн

о
вн

о
го

 и
сп

о
л

н
и

те
л

я,

че
л

/ч
ас

С
то

и
м

о
ст

ь
 р

аб
о

т,
 р

уб
.

1
Подготовительные работы и оформление результатов

работ
726,72

1.1.
Сбор и изучение документов (материалов) об объекте

недвижимости:
626,48

Количество документов 1,6 0,8

     корректировочный коэффициент 1 + 0,6 х (п-1)
1 + 0,6 х (п-

1)

Кол-во объектов ОКС 1
Приказ Минэкономразвития от

18.01.12г. №14
п.В Т.1 2,8 0,7 292,36

1.2. Оформление документов 100,24

составление сметы лист 1 Приказ от 15.05.2002 №79 8.15.2 0,08 0,08 33,41

выставление счета лист 1 Приказ от 15.05.2002 №79 8.15.2 0,08 0,08 33,41

оформление акта и счет-фактуры лист 1 Приказ от 15.05.2002 №79 8.15.2 0,08 0,08 33,41

2 Полевые работы 3 241,13

2.1. Обследование строения до 100 кв.м шт. 1 Приказ от 15.05.2002 №79 2.1.1 4,01 4,01 1 674,79

2.2. Полевое обследование геодезической основы шт 3
Приказ Минэкономразвития от

18.01.12г. №14
Т.2 8 1,197 1 499,80

2.3.
Определение координат характерных точек границ

объекта (контура)
точка 4

Приказ Минэкономразвития от

18.01.12г. №14
Т.10 0,13 0,13 66,54

3 Камеральные работы 1 782,13

3.1. Вычерчивание графической части технического плана 1 211,20

Технический план шт 1,0
Приказ Минэкономразвития от

18.01.12г. №14
п.А Т.13 4 2 835,31

Лист формата А 4 страниц 1
Приказ Минэкономразвития от

18.01.12г. №14
п.В Т.13 1,6 0,9 375,89

3.2. Оформление технического плана шт 1
Приказ Минэкономразвития от

18.01.12г. №14
п.А Т.16 8 1,167 487,40

4 Всего: 5 749,98

5 НДС 20%: 1 150,00

6 Итого (с учетом НДС) 6 899,98

II

1 Запись на диск шт 1 0,2 0,2 83,53

2 Итого без НДС 83,53

3 НДС 20%: 16,71

4 Итого (с учетом НДС) 100,24

III

1 Итого без НДС 5 833,51

2 НДС 20%: 1 166,70

3 Итого (с учетом НДС) 7 000,22

Дополнительная информация

1

Стоимость каждого последующего повторного выезда

на объект для осуществления полевых работ в рамках

одного договора (с учетом НДС)

х х х х х х 3 889,36

2
Размер компенсации фактически понесенных затрат по

выезду исполнителей на объект (с учетом НДС)
х х х х х х 842,73

УТВЕРЖДЕНО:

И.о. директора ОГУП "Липецкоблтехинвентаризация"

ОГУП "ЛИПЕЦКОБЛТЕХИНВЕНТАРИЗАЦИЯ"

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ УСЛУГ

Нормочас кад.инженера, руб.

"индивидуального жилищного фонда"

"гараж"

"садовый домик"

подготовки технического плана объекта:

334,12

Запись технического плана на диск

ИТОГО СТОИМОСТЬ УСЛУГИ

Нормочас геодезиста, руб.

вид.доку

ментов
1

Приказ Минэкономразвития от

07.06.12 № 14 с учетом

корректировочного

коэффициента

п.А Т.1

3

Размер компенсации в случае одностороннего отказа

Заказчика от выполнения последующих работ после

проведения обследования объекта (полевых работ) (с

учетом НДС)

х х х х х х 4 761,42

4

Размер компенсации в случае одностороннего отказа

Заказчика от выполнения работ до проведения полевых

и камеральных работ (с учетом НДС)
х х х х х х 831,97

Приложение 2

к приказу №206 от "10" ноября 2020 года

Н.Н. Звонарев

417,65

№ п/п Характеристика вида работ Ед.изм.

О
б

ъ
е

м
 р

аб
о

т

Ссылка на норму пункты

М
ак

си
м

ал
ьн

о

ут
ве

р
ж

д
е

н
н

ая
 в

е
л

и
чи

н
а

н
о

р
м

ы
 в

р
е

м
е

н
и

о
сн

о
вн

о
го

 и
сп

о
л

н
и

те
л

я,

че
л

/ч
ас

Н
о

р
м

а
вр

е
м

е
н

и

о
сн

о
вн

о
го

 и
сп

о
л

н
и

те
л

я,

че
л

/ч
ас

С
то

и
м

о
ст

ь
р

аб
о

т,
 р

уб
.

I

1
Подготовительные работы и оформление результатов

работ
309,06

1.1.
Сбор и изучение документов (материалов) об объекте

недвижимости:
208,83

Количество документов 1,6 0,5

     корректировочный коэффициент 1 + 0,6 х (п-1) 1 + 0,6 х (п-1)

1.2. Оформление документов 100,24

составление сметы лист 1 Приказ от 15.05.2002 №79 8.15.2 0,08 0,08 33,41

выставление счета лист 1 Приказ от 15.05.2002 №79 8.15.2 0,08 0,08 33,41

оформление акта и счет-фактуры лист 1 Приказ от 15.05.2002 №79 8.15.2 0,08 0,08 33,41

2 Полевые работы 717,78

шт. 1 Приказ от 15.05.2002 №79 2.1.1б 0,9 0,9

шт. 1 Приказ от 15.05.2002 №79 2.1.1а 0,08 0,08

шт. 1 Приказ от 15.05.2002 №79 2.1.1е 0,35 0,35

2.2. Коэффициент: заселенное помещение коэф. х Приказ от 15.05.2002 №79 2.1 1,3 1,3

3 Камеральные работы 556,32

3.1. Вычерчивание графической части технического плана 347,49

Технический план шт 1,0
Приказ Минэкономразвития от

18.01.12г. №14
п.А Т.13 4 0,432 180,43

Лист формата А 4 страниц 2
Приказ Минэкономразвития от

18.01.12г. №14
п.В Т.13 1,6 0,2 167,06

3.2. Оформление технического плана шт 1
Приказ Минэкономразвития от

18.01.12г. №14
п.А Т.16 8 0,5 208,83

4 Всего: 1 583,16

5 НДС 20%: 316,63

6 Итого (с учетом НДС) 1 899,79

II

1 Запись на диск шт 1 0,2 0,2 83,53

2 Итого без НДС 83,53

3 НДС 20%: 16,71

4 Итого (с учетом НДС) 100,24

III

1 Итого без НДС 1 666,69

2 НДС 20%: 333,34

3 Итого (с учетом НДС) 2 000,03

Дополнительная информация

1

Стоимость каждого последующего повторного выезда

на объект для осуществления полевых работ в рамках

одного договора (с учетом НДС)

х х х х х х 861,34

2
Размер компенсации фактически понесенных затрат по

выезду исполнителей на объект (с учетом НДС)
х х х х х х 623,84

3

Размер компенсации в случае одностороннего отказа

Заказчика от выполнения последующих работ после

проведения обследования объекта (полевых работ) (с

учетом НДС)

х х х х х х 1 232,21

4

Размер компенсации в случае одностороннего отказа

Заказчика от выполнения работ до проведения полевых

и камеральных работ (с учетом НДС)
х х х х х х 330,78

Составление Абриса (помещение прямоугольной

формы)
2.1. 717,78

И.о. директора ОГУП "Липецкоблтехинвентаризация"

ОГУП "ЛИПЕЦКОБЛТЕХИНВЕНТАРИЗАЦИЯ"

Нормочас кад.инженера, руб.

вид.доку

ментов
1

Приказ Минэкономразвития от

07.06.12 № 14 с учетом

корректировочного

коэффициента

п.А Т.1

Подготовка технического плана

Запись технического плана на диск

208,83

ИТОГО СТОИМОСТЬ УСЛУГИ

УТВЕРЖДЕНО:

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ УСЛУГ

подготовки технического плана объекта: "комната в общежитии"

Приложение 3

к приказу №206 от "10" ноября 2020 года

Н.Н. Звонарев

417,65

№ п/п Характеристика вида работ Ед.изм.

О
б

ъ
е

м
 р

аб
о

т

Ссылка на норму пункты

М
ак

си
м

ал
ьн

о

ут
ве

р
ж

д
е

н
н

ая

ве
л

и
чи

н
а

н
о

р
м

ы

вр
е

м
е

н
и

 о
сн

о
вн

о
го

и
сп

о
л

н
и

те
л

я,
 ч

е
л

/ч
ас

Н
о

р
м

а
вр

е
м

е
н

и

о
сн

о
вн

о
го

и
сп

о
л

н
и

те
л

я,
 ч

е
л

/ч
ас

С
то

и
м

о
ст

ь
р

аб
о

т,
 р

уб
.

I

1
Подготовительные работы и оформление результатов

работ
309,06

1.1.
Сбор и изучение документов (материалов) об объекте

недвижимости:
208,83

Количество документов 1,6 0,5

     корректировочный коэффициент 1 + 0,6 х (п-1) 1 + 0,6 х (п-1)

1.2. Оформление документов 100,24

составление сметы лист 1 Приказ от 15.05.2002 №79 8.15.2 0,08 0,08 33,41

выставление счета лист 1 Приказ от 15.05.2002 №79 8.15.2 0,08 0,08 33,41

оформление акта и счет-фактуры лист 1 Приказ от 15.05.2002 №79 8.15.2 0,08 0,08 33,41

2 Полевые работы 1 075,80

шт. 1 Приказ от 15.05.2002 №79 2.1.2б 1,46 1,46

шт. 1 Приказ от 15.05.2002 №79 2.1.2а 0,09 0,09

шт. 1 Приказ от 15.05.2002 №79 2.1.2е 0,39 0,39

2.2. Коэффициент: заселенное помещение коэф. х Приказ от 15.05.2002 №79 2.1 1,3 1,3

3 Камеральные работы 1 865,24

3.1. Вычерчивание графической части технического плана 1 447,59

Технический план шт 1,0
Приказ Минэкономразвития

от 18.01.12г. №14
п.А Т.13 4 2 835,31

Лист формата А 4 страниц 2
Приказ Минэкономразвития

от 18.01.12г. №14
п.В Т.13 1,6 0,733 612,28

3.2. Оформление технического плана шт 1
Приказ Минэкономразвития

от 18.01.12г. №14
п.А Т.16 8 1 417,65

4 Итого без НДС 3 250,11

5 НДС 20%: 650,02

6 Итого (с учетом НДС) 3 900,13

II

1 Запись на диск шт 1 0,2 83,53

2 Итого без НДС 83,53

3 НДС 20%: 16,71

4 Итого (с учетом НДС) 100,24

III

1 Итого без НДС 3 333,64

2 НДС 20%: 666,73

3 Итого (с учетом НДС) 4 000,37

Дополнительная информация

1

Стоимость каждого последующего повторного выезда

на объект для осуществления полевых работ в рамках

одного договора (с учетом НДС)

х х х х х х 1 290,96

2
Размер компенсации фактически понесенных затрат по

выезду исполнителей на объект (с учетом НДС)
х х х х х х 623,84

3

Размер компенсации в случае одностороннего отказа

Заказчика от выполнения последующих работ после

проведения обследования объекта (полевых работ) (с

учетом НДС)

х х х х х х 1 661,84

4

Размер компенсации в случае одностороннего отказа

Заказчика от выполнения работ до проведения полевых

и камеральных работ (с учетом НДС)
х х х х х х 330,78

208,83

1 075,80
Составление Абриса (помещение из двух-трех

прямоугольников)
2.1.

Запись технического плана на диск

ИТОГО СТОИМОСТЬ УСЛУГИ

вид.доку

ментов
1

Приказ Минэкономразвития

от 07.06.12 № 14 с учетом

корректировочного

коэффициента

п.А Т.1

Подготовка технического плана

Нормочас кад.инженера, руб.

УТВЕРЖДЕНО:

И.о. директора ОГУП "Липецкоблтехинвентаризация"

ОГУП "ЛИПЕЦКОБЛТЕХИНВЕНТАРИЗАЦИЯ"

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ УСЛУГ

подготовки технического плана объекта: "одно или двухкомнадной квартиры"

Приложение 4

к приказу №206 от "10" ноября 2020 года

Н.Н. Звонарев

417,65

№ п/п Характеристика вида работ Ед.изм.

О
б

ъ
ем

 р
аб

о
т

Ссылка на норму пункты

М
ак

си
м

ал
ьн

о

ут
ве

р
ж

д
ен

н
ая

 в
ел

и
чи

н
а

н
о

р
м

ы
 в

р
е

м
ен

и

о
сн

о
вн

о
го

 и
сп

о
л

н
и

те
л

я,

че
л

/ч
ас

Н
о

р
м

а
вр

е
м

ен
и

о
сн

о
вн

о
го

 и
сп

о
л

н
и

те
л

я,

че
л

/ч
ас

С
то

и
м

о
ст

ь
р

аб
о

т,
 р

уб
.

I

1
Подготовительные работы и оформление результатов

работ
309,06

1.1.
Сбор и изучение документов (материалов) об объекте

недвижимости:
208,83

Количество документов 1,6 0,5

     корректировочный коэффициент 1 + 0,6 х (п-1) 1 + 0,6 х (п-1)

1.2. Оформление документов 100,24

составление сметы лист 1 Приказ от 15.05.2002 №79 8.15.2 0,08 0,08 33,41

выставление счета лист 1 Приказ от 15.05.2002 №79 8.15.2 0,08 0,08 33,41

оформление акта и счет-фактуры лист 1 Приказ от 15.05.2002 №79 8.15.2 0,08 0,08 33,41

2 Полевые работы 1 235,76

шт. 1 Приказ от 15.05.2002 №79 2.1.3б 1,66 1,66

шт. 1 Приказ от 15.05.2002 №79 2.1.3а 0,1 0,1

шт. 1 Приказ от 15.05.2002 №79 2.1.3е 0,45 0,45

2.2. Коэффициент: заселенное помещение коэф. х Приказ от 15.05.2002 №79 2.1 1,3 1,3

3 Камеральные работы 3 372,14

3.1. Вычерчивание графической части технического плана 2 954,49

Технический план шт 1,0
Приказ Минэкономразвития

от 18.01.12г. №14
п.А Т.13 4 4 1 670,62

Лист формата А 4 страниц 2
Приказ Минэкономразвития

от 18.01.12г. №14
п.В Т.13 1,6 1,537 1 283,87

3.2. Оформление технического плана шт 1
Приказ Минэкономразвития

от 18.01.12г. №14
п.А Т.16 8 1 417,65

4 Всего: 4 916,96

5 НДС 20%: 983,39

6 Итого (с учетом НДС) 5 900,35

II

1 Запись на диск шт 1 0,2 83,53

2 Итого без НДС 83,53

3 НДС 20%: 16,71

4 Итого (с учетом НДС) 100,24

III

1 Итого без НДС 5 000,49

2 НДС 20%: 1 000,10

3 Итого (с учетом НДС) 6 000,59

Дополнительная информация

1

Стоимость каждого последующего повторного выезда на

объект для осуществления полевых работ в рамках

одного договора (с учетом НДС)

х х х х х х 1 482,91

2
Размер компенсации фактически понесенных затрат по

выезду исполнителей на объект (с учетом НДС)
х х х х х х 623,84

3

Размер компенсации в случае одностороннего отказа

Заказчика от выполнения последующих работ после

проведения обследования объекта (полевых работ) (с

учетом НДС)

х х х х х х 1 853,78

4

Размер компенсации в случае одностороннего отказа

Заказчика от выполнения работ до проведения полевых

и камеральных работ (с учетом НДС)

х х х х х х 330,78

208,83

2.1.
Составление Абриса (помещение из двух-трех

прямоугольников)
1 235,76

Запись технического плана на диск

ИТОГО СТОИМОСТЬ УСЛУГИ

вид.доку

ментов
1

Приказ Минэкономразвития

от 07.06.12 № 14 с учетом

корректировочного

коэффициента

п.А Т.1

Подготовка технического плана

Нормочас кад.инженера, руб.

УТВЕРЖДЕНО:

И.о. директора ОГУП "Липецкоблтехинвентаризация"

ОГУП "ЛИПЕЦКОБЛТЕХИНВЕНТАРИЗАЦИЯ"

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ УСЛУГ

подготовки технического плана объекта: "трех и более комнадной квартиры"